
UCHWAŁA NR   /26

Rady Miejskiej Nowogardu

z dnia 21 stycznia 2026 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowogard na rok 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 211, art. 212, art. 214, 215, art. 217,
art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 2025 poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621, 1301), Rada Miejska w
Nowogardzie uchwala, co następuje:

§1. W uchwale nr XXVIII/377/2025 Rady Miejskiej Nowogardu z dnia 17 grudnia 2025 w
sprawie uchwały budżetowej Gminy Nowogard na rok 2026 wprowadza się następujące
zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 6 662 410,07 zł do kwoty 177 494 230,18 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1;

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 781 663,07 zł do kwoty
153 545 662,45 zł;

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 880 747,00 zł do kwoty
23 948 567,73;

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 6 662 409,81 zł do kwoty 200 642 345,40 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2;

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 079 951,76 zł do kwoty
152 339 584,86 zł;

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 5 582 458,05 zł do kwoty
48 302 760,54 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nowogard wynosi 23 148 115,22 zł i zostanie pokryty przez: wolne
środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 836 983,32 zł, przychody z
zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 19 311 132,16 zł.

2. Przychody Gminy Nowogard wynoszą 23 674 085,23 zł. Składają się na nie: wolne środki,
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 4 362 953,07 zł, przychody z
zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 19 311 132,16 zł.

3. Rozchody Gminy Nowogard wynoszą 525 970,01 zł. Składają się na nie: spłaty
otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 525 970,01 zł.

§ 3. Określa się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej Gminy Nowogard w 2026 roku



zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XXVIII/377/2025 Rady Miejskiej
Nowogardu z dnia 17 grudnia 2025, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. W uchwale nr XXVIII/377/2025 Rady Miejskiej Nowogardu z dnia 17 grudnia 2025 w
sprawie uchwały budżetowej Gminy Nowogard na rok 2026 dotychczasowa treść:

- § 15 otrzymuje następujące brzmienie:

"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych
papierów wartościowych w kwocie 24 311 132,16 zł, w tym na: 
1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
5 000 000,00 zł, 
2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 19 311 132,16 zł."

- § 18 otrzymuje następujące brzmienie:

"Upoważnia się Burmistrza Nowogardu do: 
1. dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych: 
a) na uposażenia i wynagrodzenia, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
b) majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o
ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich
albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku
budżetu, 
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień
do dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

4. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki jednostki samorządu
terytorialnego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się upoważnia się Burmistrza Nowogardu
do:

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji
budżetowej;



b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu
jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile ta nie pogorszy wynik budżetu tej jednostki. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Andrzej Kania



Uzasadnienie do Uchwały Nr   /26 Rady Miejskiej Nowogardu 
z dnia 21 stycznia 2026 roku

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Nowogard na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 6 662 410,07 zł do
kwoty 177 494 230,18 zł, w tym:

· dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 781 663,07 zł do kwoty
153 545 662,45 zł,

· dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 880 747,00 zł do kwoty
23 948 567,73 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

· w dziale „Leśnictwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu
„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o
50 000,00 zł do kwoty 90 000,00 zł;

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach
paragrafu „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w
kwocie 2 229 860,52 zł;

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach
paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości” zwiększa się dochody o 800 000,00 zł do kwoty
1 400 000,00 zł;

· w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu
„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 250 000,00 zł;

· w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę
samorządu terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego będącej
instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów)” wprowadza się dochody w kwocie 12 000,00 zł;

· w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w
rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości”
zwiększa się dochody o 500 000,00 zł do kwoty 11 500 000,00 zł;

· w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w
rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków
transportowych” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do kwoty 272 000,00 zł;

· w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w



rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych
od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości”
zwiększa się dochody o 200 000,00 zł do kwoty 4 680 000,00 zł;

· w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w
rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych
od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku rolnego” zwiększa się
dochody o 200 000,00 zł do kwoty 2 050 000,00 zł;

· w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w
rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych
od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków
transportowych” zwiększa się dochody o 110 000,26 zł do kwoty 504 627,26 zł;

· w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się
dochody o 429 802,29 zł do kwoty 1 972 583,75 zł;

· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 150 000,00 zł do kwoty 1 350 000,00
zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

· w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w
kwocie 932 600,00 zł;

· w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki
kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów
finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w
kwocie 500 000,00 zł;

· w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu
„Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 448 147,00 zł;



Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nowogard przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 170 831 820,11 6 662 410,07 177 494 230,18
dochody bieżące, w tym: 148 763 999,38 4 781 663,07 153 545 662,45

Leśnictwo 40 000,00 50 000,00 90 000,00
Transport i łączność 685 372,00 3 029 860,52 3 715 232,52

Działalność usługowa 200 400,00 50 000,00 250 400,00
Administracja publiczna 316 917,00 12 000,00 328 917,00

Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających

osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

100 651 179,62 1 060 000,26 101 711 179,88

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

1 542 781,46 429 802,29 1 972 583,75

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

11 173 058,00 150 000,00 11 323 058,00

dochody majątkowe, w tym: 22 067 820,73 1 880 747,00 23 948 567,73
Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej
0,00 932 600,00 932 600,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

12 079 646,19 500 000,00 12 579 646,19

Kultura fizyczna 0,00 448 147,00 448 147,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Nowogard na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 6 662 409,81 zł do
kwoty 200 642 345,40 zł, w tym:

· wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 079 951,76 zł do kwoty
152 339 584,86 zł,

· wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 5 582 458,05 zł do kwoty
48 302 760,54 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 460 000,00 zł do kwoty
2 460 000,00 zł;

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 370 000,00 zł do kwoty
2 473 110,00 zł;

· w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się
wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 177 000,00 zł;



· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie
zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych”
wprowadza się wydatki w kwocie 1 311 975,00 zł;

· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie
ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się
wydatki o 330 000,00 zł do kwoty 1 130 000,00 zł;

· w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 106 000,00
zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

· w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach
paragrafu „Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 74 241,79 zł do kwoty 2 010 942,83 zł;

· w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o
2 375 781,45 zł do kwoty 1 772 320,01 zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne wojewódzkie” w ramach
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa
ścieżki rowerowej do granicy gminy Nowogard w kierunku Dobrej w powiecie
łobeskim ) wprowadza się wydatki w kwocie 157 317,00 zł;

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa
ścieżki rowerowej do Długołęki ) zwiększa się wydatki o 107 010,00 zł do kwoty
217 010,00 zł;

· w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o
1 587 534,00 zł do kwoty 3 587 534,00 zł, w tym:

· w ramach zadania „Budowa chodnika w ul. Gen. Józefa Bema – wykonanie”
wprowadza się wydatki w kwocie 263 000,00 zł;

· w ramach zadania „Budowa drogi gminnej ul. Monte Casino - dokumentacja”
wprowadza się wydatki w kwocie 150 000,00 zł;

· w ramach zadania „Budowa ulicy Słonecznej – dokumentacja” wprowadza się
wydatki w kwocie 127 551,00 zł;

· w ramach zadania „Droga dojazdowa do żłobka przy ulicy Jana Pawła II”
wprowadza się wydatki w kwocie 58 302,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w Trzechlu, gm. Nowogard -
dokumentacja” wprowadza się wydatki w kwocie 79 950,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w ul. Roosevelta gm. Nowogard
- dokumentacja” wprowadza się wydatki w kwocie 34 440,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej oraz wykonanie kanalizacji
deszczowej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowości
Świerczewo, gm. Nowogard” wprowadza się wydatki w kwocie 700 000,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa mostu drogowego przez rzekę Dobrzyca w
ciągu drogi a wewnętrznej gminy Nowogard od drogi wojewódzkiej nr 106 do
miejscowości Wierzchęcino w miejscowości Zakłodzie - dokumentacja "
wprowadza się wydatki w kwocie 56 580,00 zł;



· w ramach zadania „Przebudowa pomostu drewnianego na przepust
zlokalizowanego w ciągu Szlaku Przyrodniczo-Dydaktycznego im Rajmunda
Zielińskiego w Nowogardzie - dokumentacja” wprowadza się wydatki w
kwocie 56 211,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa ul. Adama Mickiewicza - dokumentacja”
wprowadza się wydatki w kwocie 49 200,00 zł;

· w ramach zadania „Remont ul. Wojska Polskiego (od zjazdu na stadion do
wiaduktu) - dokumentacja projektowa ” wprowadza się wydatki w kwocie
12 300,00 zł;

· w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
(dotyczy zadania Rozbiórka komina przy ul. 3 Maja 44 w Nowogardzie) wprowadza
się wydatki w kwocie 50 000,00 zł;

· w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale
„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy
zadania Wsparcie jednostek OSP województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu
zmian klimatycznych) zwiększa się wydatki o 11 571,64 zł do kwoty 23 143,28 zł;

· w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale
„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych” (dotyczy zadania Budowa monitoringu miejskiego Nowogardzie)
wprowadza się wydatki w kwocie 72 717,60 zł;

· w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o
436 101,00 zł do kwoty 971 971,25 zł, w tym:

· w ramach zadania „Projekt w ramach Fund.Europ.Pom.Zach. – Szkoła
Podstawowa nr 4- stworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego, poprzez remont
i przystosowanie sali pod potrzeby dzieci 5-6 lat – środki FEPZ” wprowadza
się wydatki w kwocie 100 203,00 zł;

· w ramach zadania „Projekt w ramach Fund.Europ.Pom.Zach. – Szkoła
Podstawowa nr 4- stworzenie zespołu szkolno-przedszkolnego, poprzez remont
i przystosowanie sali pod potrzeby dzieci 5-6 lat- wkład własny” wprowadza
się wydatki w kwocie 100 203,00 zł;

· w ramach zadania „Wymiana dwóch pieców i instalacji centralnego
ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 1 w Nowogardzie” wprowadza się
wydatki w kwocie 436 101,00 zł;

· w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
wprowadza się wydatki w kwocie 932 600,00 zł, w tym:

· w ramach zadania „Centrum Usług Społecznych - umowa z Województwem
Zachodniopomorskich” wprowadza się wydatki w kwocie 932 600,00 zł;

· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka
ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych” zwiększa się wydatki o 2 147 190,30 zł do kwoty 7 648 190,30 zł, w
tym:

· w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią
ścieków na terenie gminy Nowogard w miejscowości Konarzewo” wprowadza
się wydatki w kwocie 1 989 291,30 zł;



· w ramach zadania „Budowa sieci wodociągowej Kulice-Jarchlino ” wprowadza
się wydatki w kwocie 50 000,00 zł;

· w ramach zadania „Budowa zbiornika bezodpływowego w Dąbrowie
Nowogardzkiej” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł;

· w ramach zadania „Budowa zbiornika bezodpływowego w Grabinie”
wprowadza się wydatki w kwocie 13 899,00 zł;

· w ramach zadania „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w
miejscowości Wierzbięcin - opracowanie koncepcji” wprowadza się wydatki w
kwocie 37 000,00 zł;

· w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w Długołęce” wprowadza
się wydatki w kwocie 21 000,00 zł;

· w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w Świerczewie”
wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł;

· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie
ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych” zwiększa się wydatki o 219 293,00 zł do kwoty 232 293,00 zł, w tym:

· w ramach zadania „Budowa oświetlenia w Wyszomierzu” wprowadza się
wydatki w kwocie 60 000,00 zł;

· w ramach zadania „Oświetlenie w miejscowości Błotno - wykonanie”
wprowadza się wydatki w kwocie 39 499,00 zł;

· w ramach zadania „Wykonanie oświetlenia drogowego na działce nr 100/18
obr. 6 Nowogard” wprowadza się wydatki w kwocie 48 994,00 zł;

· w ramach zadania „Wykonanie oświetlenia działka nr 146 w miejscowości
Szczytniki” wprowadza się wydatki w kwocie 35 900,00 zł;

· w ramach zadania „Wykonanie oświetlenia w miejscowości Słajsino”
wprowadza się wydatki w kwocie 34 900,00 zł;

· w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
zwiększa się wydatki o 742 512,38 zł do kwoty 5 444 785,29 zł, w tym:

· w ramach zadania „Nowogardzka Przystań - zielona infrastruktura wodna”
wprowadza się wydatki w kwocie 156 891,38 zł;

· w ramach zadania „Rekultywacja Jeziora Nowogardzkiego - wykonanie”
wprowadza się wydatki w kwocie 570 000,00 zł;

· w ramach zadania „Zagospodarowanie skweru miejskiego i terenu wokół
zbiornika wodnego w Nowogardzie” wprowadza się wydatki w kwocie 0,00 zł;

· w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym - ul.
Bohaterów Warszawy” wprowadza się wydatki w kwocie 15 621,00 zł;

· w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki
kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych” zwiększa się wydatki o 1 068 954,00 zł do kwoty 1 151 668,61 zł, w
tym:

· w ramach zadania „Budowa świetlicy w Żabowie" wprowadza się wydatki w
kwocie 48 954,00 zł;

· w ramach zadania „Inwestycja pn. Wolnostojący budynek świetlicy wiejskiej
wraz z instalacjami (Kulice) Umowa nr 00021.UM16.65721.00005.2025 - w
ramach interwencji I.13.1 LEADER /Rozwój Lokalny Kierowany przez
Społeczność (RLKS ) - dofinansowanie” wprowadza się wydatki w kwocie
500 000,00 zł;

· w ramach zadania „Inwestycja pn. Wolnostojący budynek świetlicy wiejskiej



wraz z instalacjami (Kulice) Umowa nr 00021.UM16.65721.00005.2025 - w
ramach interwencji I.13.1 LEADER /Rozwój Lokalny Kierowany przez
Społeczność (RLKS ) - wkład własny” wprowadza się wydatki w kwocie
520 000,00 zł;

· w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 4 610 785,13
zł do kwoty 9 108 885,13 zł, w tym:

· w ramach zadania „Inwestycja w ramach Programu Olimpia - Budowa hali
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Nowogardzie – wkład własny
gminy Nowogard” wprowadza się wydatki w kwocie 787 210,00 zł;

· w ramach zadania „Modernizacja hali sportowej w II LO w Nowogardzie -
zaprojektuj i wybuduj” wprowadza się wydatki w kwocie 4 501 700,13 zł;

· w ramach zadania „Modernizacja kompleksu "Moje Boisko - ORLIK 2012" -
dofinansowanie” wprowadza się wydatki w kwocie 448 148,00 zł;

· w ramach zadania „Modernizacja kompleksu "Moje Boisko - ORLIK 2012" -
wkład własny” wprowadza się wydatki w kwocie 448 147,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków
majątkowych:

· w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach
paragrafu „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” zmniejsza się wydatki o
800 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł, w tym:

· w ramach zadania „Rezerwa na wydatki związane z realizacją programów
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 
300 000,00 zł;

· w ramach zadania „Rezerwa na zabezpieczenie finansowania projektów w
ramach FEPZ składanych przez Gmine Nowogard” wprowadza się wydatki w
kwocie 400 000,00 zł;

· w ramach zadania „Rezerwa na zabezpieczenie finansowania wykupu sieci
wodociągowo-kanalizacyjnych oddanych do używania na terenie gminy
Nowogard” wprowadza się wydatki w kwocie 100 000,00 zł;

· w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się
wydatki o 1 761 128,00 zł do kwoty 4 087 183,89 zł, w tym:

· w ramach zadania „Inwestycja w ramach MALUCH+ 2022-2029 realizowana
zgodnie z umową pn. „Budowa Żłobka Miejskiego w Nowogardzie” - budowa
żłobka przy Przedszkolu nr 4 w Nowogardzie ” wprowadza się wydatki w
kwocie 1 761 128,00 zł;

· w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”
(dotyczy zadania Środki finansowe z FEPZ w ramach porozumienia w sprawie
partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego Gmin Powiatu Goleniowskiego Przebudowa
Placu Wolności w Nowogardzie wraz zinstytucjami kultury i infrastruktury
turystycznej - środki z FEPZ) zmniejsza się wydatki o 4 000 000,00 zł do kwoty
8 089 464,19 zł;



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nowogard przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 193 979 935,59 6 662 409,81 200 642 345,40
wydatki bieżące, w tym: 151 259 633,10 1 079 951,76 152 339 584,86

Transport i łączność 4 543 252,12 1 830 000,00 6 373 252,12
Gospodarka mieszkaniowa 5 672 027,00 12 000,00 5 684 027,00

Różne rozliczenia 2 085 184,62 -74 241,79 2 010 942,83
Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej
5 819 855,83 -2 375 781,45 3 444 074,38

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

13 516 155,14 1 641 975,00 15 158 130,14

Kultura fizyczna 1 076 465,78 46 000,00 1 122 465,78
wydatki majątkowe, w tym: 42 720 302,49 5 582 458,05 48 302 760,54

Transport i łączność 7 390 997,00 1 851 861,00 9 242 858,00
Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 50 000,00 170 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

131 571,64 84 289,24 215 860,88

Różne rozliczenia 900 000,00 -800 000,00 100 000,00
Oświata i wychowanie 535 870,25 436 101,00 971 971,25

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

0,00 932 600,00 932 600,00

Rodzina 5 848 311,89 -1 761 128,00 4 087 183,89
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
10 253 272,91 3 108 995,68 13 362 268,59

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

12 172 178,80 -2 931 046,00 9 241 132,80

Kultura fizyczna 4 498 100,00 4 610 785,13 9 108 885,13

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Nowogard na rok 2026 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Nowogard na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 0,26 zł do
kwoty 525 970,01 zł, w tym:

· „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zwiększeniu o kwotę
0,26 zł do kwoty 525 970,01 zł



Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Nowogard przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

525 969,75 0,26 525 970,01


